◆開　会
◆ロータリーソング「我らの生業」

　　　　　　　　　「四つのテスト」

シェカール・メータ
２０２１‐２２年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№２

◆プログラム予定

７月１６日（金） ７月２３日（金） ７月３０日（金） ８月６日（金）
クラブフォーラム

２０２１~２０２２ 事業計画発表
各委員長

高砂青松ＲＣ　会長・幹事訪問
高砂青松ＲＣ

松下和雄会長、入江啓太幹事

祝　日
（スポーツの日）

クラブフォーラム
２０２１〜２０２２

事業計画発表
各委員長

ゲスト卓話
東播磨県民局長

小川 佳宏 様

例　　　会　　　記　　　録　（2021．7．9（金））　　通算3，281回

食事風景

クラブ会長方針
　　“つながりを大切に”
　① 明るく楽しいクラブに
　② ロータリーの仲間を増やそう
　③ 例会から親睦から学びを

◆出席報告
本　日　７月９日　　会員数３６名　　　　出席者２５名　　出席率８０.６５%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
加藤　寿郎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ６月２７日（７月２日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
後藤　宗久会員……出席１００％（６年）のお祝いありがとうございました。
桂田　重信会員……出席１００％（２２年）のお祝い、誕生日のお祝いありがとうござい

ました。
中尾　良治会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
池本　和正会員……誕生日のお祝い、結婚記念日のお祝いありがとうございました。
早退１名

◆幹事報告
◎国際ロータリー日本事務局より
　・「在宅勤務延長のお知らせ」の案内
◎２６８０地区ガバナー事務局
　・冊子２０１８〜２０１９
　　「会員増強物語−ベスト６０人の心−」
　・冊子２０２０〜２０２１
　　「会員維持増強物語−ロータリアンでよかった−」
　・地区規定審議会より御礼並びに報告
　・ヒューストン国際大会旅行案内
　・ロータリー青少年交換プログラム２０２２〜２０２３年度派遣留学生募集案内
　・ロータリー財団ニュースが届いています

〈例会変更のお知らせ〉
○加古川ＲＣ
　会場変更：於　加古川プラザホテル２階鹿児の間　８月３日、２４日、９月７日、２１日
　休会：８月１０日、１７日、３１日、９月１４日、２８日
○加古川中央ＲＣ
　会場変更：加古川商工会議所４階　９月９日、１０月２１日、１１月１１日
　　　　　　加古川プラザホテル瀬戸の間　１１月２５日、２０２２年１月１３日
◎その他
　・兵庫県立美術館より特別展の案内
　・高砂市国際交流協会よりチラシ等資料
　・東播磨地区薬物乱用防止指導員協議会より趣意書

高木 史郎 幹事

◆会長の時間
　「例会から 親睦から つながりを」のテーマを掲げなが
ら。COVID-19 禍で食事中の会話もＮＧとなり、過去の
ような親睦活動はまだまだ先の話になるのだろうと思い
悩ましく。
　その中で会員増強・維持をどのように取り組むべきか
ハードルは高くですが、振り返れば私の入会時は親睦が
盛んで大変恵まれた環境だったと思います。その反面、
私自身ロータリーに入会してからロータリーについて学
ぶ姿勢が薄かったと、少し反省もございます。会長の時
間を活用してロータリー歴の浅い方と一緒に学ぶ機会を設けられればと思っています。

◆本日のプログラム
臨時総会「定款細則・決算・予算承認」

後藤 純次 会長

2020-21年度会計　堀 直樹 会員

2021-22 年度会計　坂牛 裕 会員

2020-21年度会計監査　覚野 成広 会員

会　長：後藤　純次　　　　　　幹　事：高木　史郎　　　　　雑誌会報委員長：谷川こずえ
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/